Протокол № 6

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Строители Омска»

(далее – Ассоциация)

г. Омск                   28 апреля 2018 г.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:
1. Анциферова Елена Николаевна - начальник отдела экспертного контроля

Ассоциации, председатель Контрольной комиссии Ассоциации

2. Болдырев Олег Игоревич – начальник отдела строительного контроля Ассоциации

3. Бочкарев Владимир Григорьевич – начальник отдела правового обеспечения

Ассоциации

Кворум: имеется

Приглашенные: Генеральный директор Ассоциации – Козубович Ольга Борисовна.

Повестка дня:

1. О результатах контроля соблюдения членами Ассоциации фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров

за 2017 год.

2. О результатах деятельности специализированного органа по контролю

Ассоциации «Строители Омска» за деятельностью своих членов за 1 квартал

2018 года.

По первому вопросу повестки дня слушали:

начальника отдела строительного контроля Ассоциации Болдырева О.И., который

доложил присутствующим о результатах контроля соблюдения членами Ассоциации

фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного

подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, в соответствии с которым уплачен взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств:

- из 58 организаций, имеющих право заключать договоры строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, 2 организации не

представили отчет о деятельности за 2017 год;

- из 58 организаций, имеющих право заключать договоры строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, 5 организаций имеют

право выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением

объектов использования атомной энергии;

- 37 организаций в отчетах о деятельности отразили сведения о заключенных за 2017

год контрактах с использованием конкурентных способов.

Максимальная стоимость по договору строительного подряда заключенного, членом

Ассоциации с использованием конкурентного способа заключения договоров,

составляет 468 600,6 тыс. рублей, что соответствует внесенным членом Ассоциации

взносам в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств и фонд

возмещения вреда.

Было предложено принять информацию к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня слушали:

начальника отдела экспертного контроля Ассоциации, председателя Контрольной

комиссии Ассоциации Анциферову Е.Н., которая доложила о результатах контроля за

деятельностью членов Ассоциации в I квартале 2018 года:

- за период с 01 января 2018 г. по 31 марта 2018 г. проведено 33 плановые проверки

соблюдения требований стандартов, внутренних документов Ассоциации, условий

членства в Ассоциации, требований законодательства о градостроительной

деятельности, технических регламентов, согласно утвержденному Президиумом

Ассоциации плану проверок на 2018 год, в том числе 8 выездных проверок;

- в 12 случаях выявлены нарушения требований стандартов, внутренних документов

Ассоциации, условий членства в Ассоциации, замечания отражены в Актах проверок

и направлены членам Ассоциации, в отношении которых они составлены;

- за период с 01 января 2018 г. по 31 марта 2018 г. проведено 25 внеплановых

проверок по устранению ранее выявленных нарушений требований стандартов,

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

Возбуждены производства по делам о дисциплинарном нарушении в отношении 19

членов Ассоциации. По результатам рассмотрения дел Дисциплинарной комиссией

Ассоциации вынесено 3 предупреждения, 6 предписаний об обязательном устранении

нарушений, выявленных в ходе плановых проверок, 4 рекомендации об исключении

из членов Ассоциации, 3 организации добровольно прекратили членство в

Ассоциации до рассмотрения дел на Дисциплинарной комиссии, 3 организации

устранили замечания, выявленные в ходе контрольных мероприятий.

Было предложено принять информацию к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

Председатель Контрольной комиссии

__________________________/ Анциферова Е.Н./

Члены Контрольной комиссии

___________________________/ Бочкарев В.Г./

___________________________/ Болдырев О.И./